

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 014/2015

OBJETO: aquisição de material de expediente, limpeza, esportivo, copa e cozinha, sócio educativo e suprimentos de informática, destinados as necessidades da Secretaria do Trabalho e Ação Social do município de Tamboril - CE.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL n° 014/2015 e a **ADJUDICAÇÃO** dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta administração.

Valor total dos lotes R\$ 262.756,49 (duzentos e sessenta e dois mil setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril- CE, 24 de Abril de 2015..


Emanuela Alves de Souza Mendonça
Secretária do Trabalho e Ação Social
Secretária do Trabalho e Ação Social

ANEXO ÚNICO

Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, esportivo, copa e cozinha, sócio educativo e suprimentos de informática, destinados as necessidades da Secretaria do Trabalho e Ação Social do município de Tamboril - CE.

EMPRESA: KR MARTINS DE CARVALHO
CNPJ: 08.798.584/0001-02

LOTE 04 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARTOLINA - dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	Und	390	S. Domingos	0,40	156,00
2	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0(dois). Embalagem: caixa com 50 unidades	Cx	81	Acc	2,00	162,00
3	CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0(dois). Embalagem: caixa com 50 unidades	Cx	80	Acc	2,4	192,00
4	COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)	Cx	73	Acrilex	5,50	401,50
5	COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Und	119	Fortix	1,89	224,91
6	COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Cx	115	Fortifix	2,00	230,00
7	CORRETIVO EM FITA, fita com no mínimo 8m de comprimento e 4,2mm de largura, em formato anatômico que permita fácil manuseio e corpo translúcido que permita visualizar a quantidade de fita disponível. Cx com 6 unidades.	Cx	12	Cis	14,48	173,76
8	CORRETIVO, líquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml. cx com 12 unidades.	Cx	25	Toque magico	13,99	349,75
VALOR TOTAL DO LOTE 04						1.889,92

LOTE 19 – MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Apito em aço profissional	Und	25	Fox	13,00	325,00
2	Bola de basquete	Und	17	Wilson	47,00	799,00
3	Bola de futebol de campo	Und	30	Penalt	59,00	1.770,00
4	Bola de futsal com costura	Und	40	Penalt	53,00	2.120,00
5	Bola de vôlei	Und	20	Wilson	40,00	800,00
6	Bomba de encher bola dupla ação	Und	7	Brilhante	22,00	154,00
7	Cartão amarelo	Und	21	Pangue	7,60	159,60
8	Cartão vermelho	Und	21	Pangue	7,60	159,60
9	Cesta de basquete	Und	7	Pangue	69,00	483,00
10	Corde pular-pula	Und	40	Pangue	6,00	240,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Elástico p/ educação física	Und	30	Jaragua	2,09	62,70
12	Medalhas de ouro 6 cm	Und	125	Plaza	7,00	875,00
13	Medalhas de prata 6cm	Und	125	Plaza	7,00	875,00
14	Rede de vôlei	Und	13	Pangue	49,00	637,00
15	Troféu tamanho G 39 cm	Conj	20	Jobs	41,00	820,00
16	Troféu tamanho M 20 cm	Und	20	Jobs	31,00	620,00
17	Troféu tamanho P 15 cm	Und	20	Jobs	30,00	600,00
18	Uniforme completo futsal (camisetas, calção, meões, caneleiras e luvas de goleiro)	Conj	450	Pleiflay	90,00	40.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19						51.999,90

LOTE 22 – MATERIAL SÓCIO-EDUCATIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bambolê desmontável aro de 90 cm de diâmetro colorido	Und	100	Pangue	16,00	1.600,00
2	Carros de brinquedos de plásticos em formatos variados tamanho médio	Und	45	Jplay	13,00	585,00
3	COCHONETES P/ HIDROGINASTICA Medidas 1,0 X 0,60 X 0,03 cores variadas	Und	60	Pangue	62,00	3.720,00
4	Conjunto com dois jogos de baralho, caixa: plástico; baralho: papelão	Und	40	Icasa	32,00	1.280,00
5	Conjunto de livro de historia infantil (variados) tipo de capa Brochura, Literatura Juvenil, Idioma Português	Und	50	Todolivro	25,00	1.250,00
6	Conjunto de soldadinhos de plástico verdes, tamanho pequeno	Und	4	Todolivro	79,00	316,00
7	DVD'S educativo (variados)	Und	20	Todolivro	30,00	600,00
8	Família de bonecos de plásticos contendo mamãe, papai e filhos	Und	5	Ciabrink	32,00	160,00
9	Fantoches com braços, confeccionado em espuma revestida em malha, com corpo em tecido de algodão.	Und	45	Plasluxe	32,00	1.440,00
10	Jogo animais em miniaturas de plástico	Und	10	Jplay	22,00	220,00
11	Jogo c/ corpo humano 180 cartinhas, 4 quebra-cabeças	Und	10	Jplay	35,00	350,00
12	Jogo da memoria com desenhos infantil, 54 pares de cartelas e manual de instruções, gênero unissex	Und	30	Toia	16,00	480,00
13	Jogo de domino plástico, pingos coloridos	Und	35	Plasluxe	21,00	735,00
14	Jogo de montar quebra- cabeça de papelão com figuras variadas	Und	30	Toia	17,00	510,00
15	Jogos pega varetas de plástico Conteúdo da Embalagem 1 Jogo e Folheto Explicativo, Gênero Unissex	Und	30	Jaraguatoias	8,06	241,80
16	KIT PRIMEIROS SOCORROS 1 x Tesoura de 9 cm, 1 x Manta de emergência (210 cm x 160 cm), 1 x Bandagem triangular (96 cm x 96 cm x 136 cm), 1 x Torniquete (2,5 cm x 36 cm), 1 x Atadura para dedo (2,5 cm x 450 cm), 2 x Gazes (5 cm x 5 cm), 1 x Lanterna de mão (10 cm x 5,5 cm x 2,5 cm), 1 x Assobio de liga de alumínio, 1 x Cartão multifunções, 3 x Toalhas de álcool	Und	2	Delter	51,00	102,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	desinfetante, 1 x Bandagem elástica (8 cm x 400 cm), 1 x Manual de uso, 1 x Manual de primeiros socorros (Inglês), 1 x Bolsa de primeiros socorros, 10 x Band-aid, 10 x Álcool pad, 1 x Saco de gelo, 1 x Tecido não elástico.					
17	Livro com tema transversais com idioma em português, assunto didáticos e educação	Und	12	Todolivro	41,00	492,00
18	Livro de dinâmica (variados) com 115 págs. tipo de capa brochura, assunto psicologia idioma português.	Und	12	Todolivro	29,00	348,00
19	Minicozinha completa com fogãozinho e utensílios domésticos tamanho pequeno	Und	10	Cotplas	81,00	810,00
20	Tapetes p/ tatame E.V.A (Etil Vinílico Acetato) emborrachado colorido, resistente, atóxico e inodoro 40mm	Und	30	Ibel	42,00	1.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE 22						16.499,80

LOTE 23 – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cartucho impressora HP - colorida n° 22	Und	129	Hp	75,00	9.675,00
2	Cartucho impressora HP - preta n°21	Und	159	HP	65,00	10.335,00
3	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 4600	Und	24	Hp	120,00	2.880,00
4	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP N° 122 COLORIDO	Und	37	Hp	45,00	1.665,00
5	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP N° 122 PRETO	Und	34	Hp	38,00	1.292,00
6	CD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 700 MB de dados ou 80 minutos de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	Und	205	Maxprint	1,03	211,15
7	DVD-R, gravável até 52x, Capacidade de armazenagem de 4.7 GB de dados ou 02 horas de áudio - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	Und	142	Maxprint	2,50	355,00
8	HD EXTERNO 500 GB USB 3.0	Und	7	Expansion	250,00	1.750,00
9	PEN DRIVER 8GB	Und	44	Sandisk	26,00	1.144,00
10	TONNER IMPRESSORA BROTHER DCT-7055	Und	262	Brother	120,00	31.440,00
11	TONNER LEXMARK E250X22G	Und	30	Lexmark	78,00	2.340,00
12	TONNER OKI MB 460	Und	48	Oki	58,00	2.784,00
13	TONNER SAMSUNG SCX 3200	Und	24	Samsung	72,00	1.728,00
VALOR TOTAL DO LOTE 23						67.599,15
VALOR GERAL DOS LOTES 04,19,22 e 23(cento e trinta e sete mil novecentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos)						137.988,77



EMPRESA: MARIA REGIA M SAMPAIO – ME

CNPJ: 11.512.446/0001-11

LOTE 02 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAIXA ARQUIVO MORTO, para documentos, polionda, em polietileno, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130 mm	Und	13	Polibras	3,60	46,80
2	CAIXA CORRESPONDÊNCIA acrílica 3 andares fixa, para organização de papel em mesa, fabricada em poliestireno com 3mm de espessura, com hastes fixas e bom espaço entre as bandejas para facilitar o manuseio de papeis.	Und	11	Acrilex	11,00	121,00
3	CAIXA ORGANIZADORA, com tampa e orifícios laterais para manuseio, confeccionada em plástico, com dimensões mínimas de 30x36x56cm.	Und	50	Acrilex	10,76	538,00
4	CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, a pilha	Und	30	Sheng	6,90	207,00
5	CANETA CORRETIVO, corpo plástico com tinta a base de solvente, ponta de metal e esfera no corpo, contendo 7ml e dimensões aproximadas de 73x52x120mm.	Und	31	Desart	1,20	37,20
VALOR TOTAL DO LOTE 02						950,00

LOTE 07 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx	92	Leoleo	3,40	312,80
2	LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Cx c/ 144 und.	Cx	65	Cic	20,00	1.300,00
3	LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m ² .	Und	18	Grafset	8,00	144,00
4	LIVRO DE PROTOCOLO, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160 mm	Und	8	Grafset	8,90	71,20
5	LIVROS DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m ² , folha interna em papel offset 120gr/m ² , formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm.	Und	9	Grafset	8,00	72,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						1.900,00

LOTE 12 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	REABASTECEDOR, para marcador permanente, cores variadas. Cx com 3 frascos de 40ml cada.	Und	6	Redex	7,99	47,94



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
2	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura	Und	111	Waleu	0,44	48,84
3	SUORTE PARA FITA ADESIVA, base anti-derrapante, permite acoplamento de fitas de 1" a 3", com lâmina de aço inox e corpo injetado de poliestireno.	Und	7	3M	5,80	40,60
4	TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07	Und	41	Desart	7,79	319,39
5	TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência.	Und	33	Desart	6,80	224,40
6	TINTA PARA TECIDO cores variadas, cx com 12 Unds de 37 ml	Cx	25	Acrilex	15,90	397,50
7	TINTA SPRAY cores variadas, embalagem com 350 ml	Und	35	Colorgin	8,86	310,10
8	TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.	Cx	52	Koala	3,10	161,20
VALOR TOTAL DO LOTE 12						1.549,97

LOTE 20 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Assadeira	Und	2	Vitória	19,81	39,62
2	Balde roupeiro 10l	Und	5	Ibap	6,63	33,15
3	Balde roupeiro 30l	Und	5	Ibap	9,35	46,75
4	Balde roupeiro 60l	Und	4	Ibap	11,90	47,60
5	Bandeja média inox	Und	5	Vitória	18,70	93,50
6	Borracha p/ panela de pressão 10l	Und	6	KB	2,38	14,28
7	Borracha p/ panela de pressão 20l	Und	6	KB	2,10	12,60
8	Borrifcador de água 360ml	Und	15	Mil Plástico	5,53	82,95
9	Cafeteira elétrica capacidade 24 xícaras	Und	2	Mallory	58,65	117,30
10	Caneca para café 250 ml	Und	18	Mil Plástico	2,38	42,84
11	Coador (peneira) 20 cm de diâmetro	Und	10	Mil Plástico	7,48	74,80
12	Colher de Inox	Und	100	Hercules	1,36	136,00
13	Colher de plástico	Und	80	Mil Plástico	1,02	81,60
14	Colher de servir de inox	Und	6	Hercules	16,00	96,00
15	Concha de inox	Und	6	Hercules	15,90	95,40
16	Concha grande	Und	11	Hercules	14,90	163,90
17	Copo plástico	Und	240	Ibap	1,36	326,40
18	Copos de plástico p/ sobremesa	Und	200	Ibap	0,95	190,00
19	Copos de vidro, conjunto com 12 und	Conj	26	Wheaton	23,80	618,80
20	Cortador de legumes industrial	Und	3	KB	39,90	119,70
21	Depósito de plástico 2 lts	Und	20	Ibap	20,50	410,00
22	Deposito grande p/ armazenar copos	Und	5	Ibap	55,25	276,25


Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1140

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
23	Depósito p/ biscoito	Und	6	Mil Plástico	18,70	112,20
24	Desentupidor manual de pia	Und	5	KB	9,35	46,75
25	Escorredor de prato inox	Und	8	Vitória	55,00	440,00
26	Escumadeira de inox 12 diâmetro x 30cm	Und	6	Vitória	13,60	81,60
VALOR TOTAL DO LOTE 20						3.799,99

LOTE 21 – MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Faca de inox	Und	100	Hercules	1,50	150,00
2	Faca grande	Und	5	Hercules	15,90	79,50
3	Faca p/ corte de carne	Und	7	Hercules	15,00	105,00
4	Facão médio	Und	10	Hercules	12,00	120,00
5	Faqueiro 12 peças	Und	1	KB	33,00	33,00
6	Filtro p/ água	Und	8	São José	49,00	392,00
7	Frigideira grande antiaderente	Und	13	Vitória	40,00	520,00
8	Frigideira media antiaderente	Und	5	Vitória	30,00	150,00
9	Garfo de inox	Und	100	Hercules	1,60	160,00
10	Garfo de servir inox	Und	6	Hercules	13,50	81,00
11	Garrafa térmica 1 l	Und	102	Termolar	18,00	1.836,00
12	Garrafão térmica 5l	Und	7	Termolar	68,50	479,50
13	Jarra para suco grande 3,5 L	Und	66	Mil Plástico	8,33	549,78
14	Leiteira 5l	Und	1	Vitória	32,27	32,27
15	Panela alumínio 30lts	Und	14	Vitória	83,30	1.166,20
16	Panela de alumínio tam 22 = 3,3 litros	Und	2	Vitória	64,60	129,20
17	Panela de pressão (10 lt)	Und	13	Vitória	55,25	718,25
18	Pilão de aço 18cm	Und	6	KB	10,19	61,14
19	Porta talheres	Und	10	KB	15,30	153,00
20	Prato fundo vidro	Und	35	Santa Luzia	6,72	235,20
21	Prato plástico	Und	80	Mil Plástico	1,19	95,20
22	Prato raso vidro	Und	35	Santa Luzia	6,72	235,20
23	Ralador de inox	Und	18	Vitória	7,57	136,26
24	Tábua de corte (plástica) 40x60	Und	13	Mil Plástico	38,00	494,00
25	Taça de sobremesa	Und	24	Santa Luzia	4,85	116,40
26	Travessa de vidro	Und	7	Santa Luzia	57,80	404,60
27	Vela p filtro	Und	30	São José	2,75	82,50
28	Xícara p/ café	Und	84	Wheaton	2,20	184,80
VALOR TOTAL DO LOTE 21						8.900,00
VALOR GERAL DOS LOTES 01, 07, 12, 20 e 21 R\$ 17.099,96 (dezessete mil , noventa e						17.099,96



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1140

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
nove reais e noventa e seis centavos).						

EMPRESA: LUIS GENIVALDO DOS SANTOS CANDIDO – ME

CNPJ: 07.873.689/0001-08

LOTE 01 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR HUB, com 01 porta de entrada tipo 1 e 04 portas de saída tipo a fêmea, compatível com USB 2.0, instalação plug e play	Und	1	Nippmnic	16,91	16,91
2	AGENDA, com no mínimo 72 fls, espaço para anotar endereços e telefones, capa dura e resistente, deve conter diversos DDDs e DDs.	Und	23	Tilibra	10,14	233,22
3	ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.	Und	30	Radesx	2,27	68,10
4	APAGADOR para quadro branco, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm	Und	28	Pilot	3,20	89,60
5	APONTADOR de lápis, manual portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito cx. c/ 12 unid.	Cx	9	Adecl	1,67	15,03
6	BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica	Und	312	Rendi Cola	0,69	215,28
7	BLOCO AUTO-ADESIVO 76x102mm com 100 fls	Und	35	Bimac	34,74	1.215,90
8	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis. Pacote com 100 unidades	Cx	27	Zaap	6,95	187,65
9	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	124	Maxima	0,79	97,96
10	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, espiral, 200 folhas pautadas, dimensões mínimas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	319	Maxima	4,17	1.330,23
VALOR TOTAL DO LOTE 01						3.469,88

LOTÉ 03 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Und.	Cx	66	Compactor 07	20,45	1.349,70
2	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) preta, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds	Cx	43	Compactor 07	20,46	879,78
3	CANETA ESFEROGRÁFICA (07) vermelha, escritura de traço fino, bola de TUGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cx com 50 Unds	Cx	9	Compactor 07	20,50	184,50
4	CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.	Estojo	48	Pop	2,99	143,52

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1140

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

5	CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa com 12 und. cores variadas	Cx	30	Cis Light	10,47	314,10
6	CANETA P/ MARCAR CD/DVD, de tinta permanente, na cor preta, cx com 12 unidades.	Cx	4	Marku Pen	19,60	78,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03						2.950,00

LOTE 05 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ENVELOPE AMARELO GRANDE 25CM X 35CM, ideal para armazenamento de documentos e/ou papeis diversos.	Und	650	Ipecol	0,22	143,00
2	ENVELOPE PARRA CONVITE, 120g, dimensões 163x225mm	Und	1.540	Santiago	0,49	754,60
3	ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und	Cx	19	Cis	10,20	193,80
4	ETIQUETA ADESIVA A4360 38,1x63,5mm, para impressora jato de tinta, laser e copiadora, embalagem com 100 folhas de 21 etiquetas cada.	Cx	30		40,29	1.208,70
5	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, em aço cromado, aproximadamente, 15 cm	Und	37	Edegle	1,60	59,20
6	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PINÇA, em aço inoxidável, aproximadamente 7cm.	Und	11	Acc	3,70	40,70
VALOR TOTAL DO LOTE 05						2.400,00

LOTE 06 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M, filme à base de celulose e adesivo de borracha, pct com 6 rolos.	Pct	21	Scotch	4,70	98,70
2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões largura de 38 mm x comprimento 50m.	Und	22	Scotch	2,40	52,80
3	FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.	Rolo	62	Criativa	2,00	124,00
4	FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 50 mmx45 m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.	Und	201	Scotch	15,00	3.015,00
5	FOLHA EVA lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas	Fls	400	Ibiel	2,35	940,00
6	GIZ DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm Embalagem: caixa com 15 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx	69	Acrilex	2,40	165,60
7	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, Capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6	Und	49	Cis	18,00	882,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
8	GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cx	127	Acc	4,70	596,90
9	ISOPOR, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm	Und	125	Ideal	3,80	475,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						6.350,00

LOTE 08 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PAPEL 40KG, tamanho officio (215x315mm) (cores variadas)	Resma	98	Copimax	17,00	1.666,00
2	PAPEL A4 COLORIDO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..	Resma	59	Chamex Multi	15,50	914,50
3	PAPEL A4 RECICLADO, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante..	Resma	29	Chamex Multi	15,60	452,40
4	PAPEL A4, alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. caixa com 10 resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.	Cx	202	Copimax	137,70	27.815,40
5	PAPEL ADESIVO, na cor branca, dimensões 279,4 x 215,9mm, ideal para impressão fotográfica	Und	84	Bimac	1,10	92,40
6	PAPEL CARTÃO, 240gr, dimensões mínimas 48x65cm, cores variadas, pct com 20 folhas	Pct	13	Bimac	18,20	236,60
7	PAPEL CASCA DE OVO, 180gr, folha tamanho A4, branco, pct com 50 fls	Pct	18	Bimac	44,10	793,80
8	PAPEL TELEFONE, cores variadas, dimensões mínima 80x100cm	Fls	83	Cronus	0,70	58,10
9	PAPEL CREPOM ONDULADO, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde	Fls	100	Cronus	1,40	140,00
10	PAPEL CREPOM; 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde	Fls	422	Ort Floc	0,45	189,90
11	PAPEL LAMINADO, cores variadas, gramatura 60gr/m2, dimensões mínimas 45 x 59cm	Fls	170	Cromus	0,55	93,50
12	PAPEL LINHO com textura, diversas cores, 50 fls A-4 180 gramas, pct com 50 FLS	Pct	18	Bimac	43,10	775,80
13	PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96	Fls	225	Cromus	0,60	135,00
14	PAPEL SANFONADO cores variadas, 50x80cm	Fls	102	Cromus	0,90	91,80
15	PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2	Und	280	Cromus	0,16	44,80
VALOR TOTAL DO LOTE 08						33.500,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

LOTE 09 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 60 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades	Cx	110	Farma	91,15	10.026,50
2	PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Cx com 20 unidades	Cx	67	Farma	100,10	6.706,70
3	PASTA DE PLÁSTICO ESTREITA, incolor e transparente, com abas e elástico, espessura 0,60mm e medidas 245x335 mm	Und	970	Soft	1,45	1.406,50
4	PASTA DE PLÁSTICO LARGA, incolor e transparente, com abas e elástico, lombo 4cm e medidas 245x335 mm	Und	35	Soft	2,73	95,55
5	PASTA SUSPENSA, corpo em papel cartão marmorizado 330g, com ponteiros plásticos, com visor e etiqueta, tamanho 360 x 240mm, cx com 25 unidades	Cx	150	Quality	36,43	5.464,50
VALOR TOTAL DO LOTE 09						23.699,75

LOTE 10 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PERCEVEJOS coloridos, caixa com 100 unidades	Cx	18	Acc	1,20	21,60
2	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m ² , dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno	Und	21	Maped	31,43	660,03
3	PINCEL DE PELO nº10 - 12 - 14	Pct	256	Condor	12,57	3.217,92
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und	Cx	26	Compactor	29,00	754,00
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und	Cx	26	Compactor	29,00	754,00
6	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO,	Cx	23	Compactor	29,49	678,27



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und					
7	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades	Cx	41	Pilot	16,48	675,68
8	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, preto, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades	Cx	36	Pilot	16,50	594,00
9	PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, vermelho, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento. Cx com 12 unidades	Cx	33	Pilot	16,50	544,50
VALOR TOTAL DO LOTE 10						7.900,00

LOTE 11 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial	Und	22	Cis	14,30	314,60
2	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA potência de 10 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial	Und	6	Cis	11,60	69,60
3	PLÁSTICO ADESIVO, transparente, para encadernação, 50 metros	Rolo	3	Policat	111,00	333,00
4	PORTA CANETAS, CARTÕES E CLIPS, em poliestireno, resistente e lavável, com dimensões aproximadas de 8,6x7,8x23,8cm	Und	31	Dome	10,30	319,30
5	PRANCHETA em poliestireno, com prendedor metálico, tamanho ofício, cores variadas	Und	130	Duralex	2,70	351,00
6	QUADRO BRANCO não magnético 90x120cm, com suporte para apagador e moldura em alumínio	Und	1	Ideal	62,50	62,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11						1.450,00

LOTE 13 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico (HCl) utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas (decapagem) e na limpeza de paredes prediais.	Litro	193	Ótimo Brilho	1,80	347,40
2	ÁGUA SANITÁRIA com 2,5% teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem com 1 litro	Und	395	OPP	0,90	355,50
3	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 1 litro	Und	104	Copealcool	4,15	431,60
4	ÁLCOOL GEL, para uso geral, hidratado,	Und	85	Aliance	4,14	351,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	antisséptico, com 500 ml indicado para uso geral.					
5	AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, com bolsos, deve possuir alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.	Und	200	Tatico	7,46	1.492,00
6	BALDE DE PLÁSTICO 20 L, em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 20 litros.	Und	19	Isoplast	6,40	121,60
VALOR TOTAL DO LOTE 13						3.100,00

LOTE 14 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 und	Pct	175	Plazapel	1,87	327,25
2	COPO DESCARTÁVEL 200ML em poliestireno, pct com 100 copos	Pct	592	Copocentro	3,09	1.829,28
3	COPO DESCARTÁVEL 50ML em poliestireno, pct com 100 copos	Pct	268	Cristal Copo	1,20	321,60
4	COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA em poliestireno com capacidade de 200ml pct com 100 unidades	Pct	200	Cristal Copo	3,10	620,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14						3.098,13

LOTE 15 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml	Und	189	Epicaz	2,20	415,80
2	DESODORIZADOR DE AMBIENTES com ingredientes ativos de amplo espectro de atividade microbicida, que inibem o crescimento e proliferação de micro-organismos que formam produtos metabólicos mal cheirosos, embalagem com 400 ml	Und	173	Aitwick	6,00	1.038,00
3	DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml	Und	484	Uno	1,00	484,00
4	ESCOVA PARA LIMPEZA EM GERAL, em cerdas sintéticas, ideal para lavar e esfregar superfícies rústicas e semi rústicas úmidas. Superfície em madeira para proporcionar maior aderência natural a mão evitando que a mesma escape	Und	20	Tudo de bom	5,89	117,80
5	ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.	Und	38	Brisa	3,80	144,40
VALOR TOTAL DO LOTE 15						2.200,00

LOTE 16 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de	Und	389	Mult Uso	0,35	136,15



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	louças e talheres em geral.					
2	FILME DE PVC, transparente, rolo medindo 28cm x 30m	Und	41	Novo	2,45	100,45
3	FLANELA, 100% algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm	Und	139	Idea	1,55	215,45
4	GARFO DESCARTÁVEL, tamanho pequeno, em poliestireno, pct com 50 und	Pct	125	Star Fest	1,50	187,50
5	GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples de alta qualidade, dimensões mínimas: 23x22, embalagem contendo 50fls	Pct	106	Fleur	0,70	74,20
6	INSETICIDA AEROSOL, sob pressão em recipiente cilíndrico e tampa com válvula e acionador para agir contra insetos em geral. recipiente de 400ml	Und	6	Sbp	5,85	35,10
7	LIMPADOR MUTI-USO, de uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico com 500ml.	Und	244	Veja	2,45	597,80
8	LIXEIRA COM PEDAL em polietileno, capacidade 10 litros, com tampa	Und	5	Juuar	17,00	85,00
9	LIXEIRA COM PEDAL em polietileno, capacidade 20 litros, com tampa.	Und	5		5,00	25,00
10	LIXEIRA SEM PEDAL de plástico, capacidade 10 litro, com tampa	Und	25	Mil Plast	5,15	128,75
11	LUVA DE LÁTEX CANO CURTO TAM.(P,M,G), com forro flocado em algodão, palma antiderrapante, com virola, possui boa flexibilidade, e resistência a abrasão e rasgos, ideal para aplicações na Indústria Alimentícia, Serviços de Limpeza, Higienização e Uso Geral.	Und	100	Mucambo	2,20	220,00
12	PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.	Und	39	Viat	15,00	585,00
13	PALHA DE AÇO, produto abrasivo, aço carbono, pct, 60G, embalagem C/ 01	Pct	162	Assolan	0,80	129,60
14	PALITO DE DENTE, em madeira, roliço, cx com 10 unidades	Cx	100	Gina	5,80	580,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16						3.100,00

LOTE 17 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm. Pct com 3 unidades	Pct	147	Mult uso	5,35	786,45
2	PANO DE LIMPEZA, multiuso antibacterial, medinho no mínimo 60x33cm, embalagem com 5 unidades	Pct	220	Wish	4,45	979,00
3	PANO DE PRATO, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca, medindo aproximadamente 60 x 40 cm. Pct com 7 unidades	Pct	95	Nogueira	11,15	1.059,25
4	PAPEL ALUMÍNIO, rolo medindo 30cm x 7,5m	Und	121	Alumgril	3,10	375,10
5	PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4 rolos de 30m x 10cm) cada.	Pct	214	Lider	1,60	342,40
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, pct com 4 maços de 250 folhas com 2 dobras, folhas com 20,5 x 20 cm cada, deve possuir alto grau de alvura,	Pct	200	Social	3,10	620,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	resistente e absorvente, sem deixar resíduos nas mãos					
7	PEDRA SANITARIA contém 1 haste plástica +pedra de 35g	Und	220	Q.Odor	1,16	255,20
8	POLIDOR DE ALUMÍNIO líquido, embalagem com 500ml	Und	132	Gut lar	1,10	145,20
9	POLIDOR PARA INOX, líquido, composto de substâncias desoxidantes, deve limpar ferrugem, manchas e sujeira incrustada, embalagem com 500ml	Und	200	Limpa fácil	1,61	322,00
10	PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct com 10 und	Pct	135	Totalç plast	0,85	114,75
11	RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, com base de plástico/madeira (tratada, polida e sem pintura) resistente, comprimento mínimo de 40 x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, cabo de madeira plastificada com rosca e comprimento mínimo de 120cm.	Und	83	Plastic	3,95	327,85
12	RODO DE PLÁSTICO 20CM, dimensões aproximadas, 20 x 4 x 24 cm	Und	40	Plastic	3,07	122,80
VALOR TOTAL DO LOTE 17						5.450,00

LOTE 18 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SABÃO EM BARRA glicerinado, 200g, embalado em saco plástico com 5 unidades	Pct	38	Uno	3,25	123,50
2	SABÃO EM PÓ de sódio cx com 1000g,	Cx	314	Brilhante	4,90	1.538,60
3	SABONETE LÍQUIDO, antisséptico, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva doce, para higienização e hidratação da pele, fraco de 1 litro	Und	301	Aseplyne	14,10	4.244,10
4	SACO PARA LIXO 100 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 75cm, altura 105cm, em polipropileno	Pct	460	Brasileirinho	1,20	552,00
5	SACO PARA LIXO 30 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 59cm, altura 162cm, em polipropileno	Pct	507	Brasileirinho	1,30	659,10
6	SACO PARA LIXO 50 L, com 10 unidades no pacote, cor preta, largura 63cm, altura 80cm, em polipropileno	Pct	449	Brasileirinho	1,20	538,80
7	SODA CAUSTICA, fraco com 200mg	Und	150	Ótimo Brilho	2,60	390,00
8	TAPETE, 60 X 40 CM, 100% em poliéster 4mm de espessura, higiênico e antiderrapante, deve reter sujeira e não ressecar.	Und	33	Latex	7,70	254,10
9	TOALHA DE MESA, com dimensões mínimas de 120x80cm	Und	13	Brutextil	18,40	239,20
10	TOALHINHA DE MÃO, tecido felpudo, dimensões mínimas de 20 x 40 cm	Und	29	Dianill	7,00	203,00
11	VASSOURA DE PALHA, natural, com 60cm, cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto	Und	49	Serra Grande	0,49	24,01
12	VASSOURA DE PÊLO cerdas com pêlo natural e sintético - fios longos e macios, indicada para pisos de madeira, assoalhos e pisos frios, medindo no	Und	71	Varre Bem	3,29	233,59



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
	mínimo 30 cm, cabo de madeira plastificado medindo 120cm, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.					
VALOR TOTAL DO LOTE 18						9.000,00
VALOR GERAL DOS LOTES 01,03,05,06,08,09,10,11,13,14,15,16,17 e 18 R\$ 107.667,76(cento e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos)						107.667,76

